

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARANGUAPE

Edital: 01.006/2023-PERP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, sr.(a) José Estelita de Aquino Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 01006/2023 que institui o presente Registro de Preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 3.209.772,00
R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 54.849,00
A CAVALCANTE DE ASSUNCAO ALENCAR LTDA	R\$ 111.100,00

Lote 1:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA

Item: Achocolatado em pó: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, cálcio e ferro, soro de leite em pó, vitamina C (ácido Lascórbico), niacina (nicoti

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,25	3024,00	NESTLE	R\$ 30.996,00	R\$ 34.413,12	-R\$ 3.417,12

Item: Alimento com proteína isolada de soja, rico em vitaminas, sem lactose, embalagem 300g. Embalado em lata de folhas de flandres.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	1620,00	SUPRA SOY	R\$ 37.260,00	R\$ 44.485,20	-R\$ 7.225,20

Item: Amido de milho embalado em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridade

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,25	1620,00	KIMIMO	R\$ 6.885,00	R\$ 7.387,20	-R\$ 502,20

Item: Aveia em flocos finos - constituído apenas de aveia em flocos finos Não deve conter leite, ovo e derivados (traços). Embalagem em lata, caixa ou sachê

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	2700,00	QUAKER	R\$ 15.120,00	R\$ 18.171,00	-R\$ 3.051,00

Item: Farinha láctea, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	1620,00	FORTLON	R\$ 9.882,00	R\$ 11.599,20	-R\$ 1.717,20

Item: Cereal infantil de arroz com aveia, embalagem 230g aproximadamente. Informações adicionais rico em 11 vitaminas, ferro e zinco. Identificação do produto

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,90	3330,00	FORTLON	R\$ 16.317,00	R\$ 17.615,70	-R\$ 1.298,70

Item: Cereal infantil de arroz, embalagem 230g aproximadamente. Informações adicionais rico em 11 vitaminas, ferro e zinco. Identificação do produto, marca

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,16	3330,00	FORTLON	R\$ 17.182,80	R\$ 20.279,70	-R\$ 3.096,90

Item: Cereal infantil, sabor multicereais, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho e enriquecida com ferro e ácido f

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,70	3330,00	FORTLON	R\$ 18.981,00	R\$ 21.411,90	-R\$ 2.430,90

Item: Curau de milho verde - Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de f

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,90	1260,00	FORMA FACIL	R\$ 18.774,00	R\$ 23.599,80	-R\$ 4.825,80

Lote 2:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA

Item: Açoalado em pó: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, cálcio e ferro, soro de leite em pó, vitamina C (ácido Lascórbico), niacina (nicoti

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,25	336,00	NESTLE	R\$ 3.444,00	R\$ 3.823,68	-R\$ 379,68

Item: Alimento com proteína isolada de soja, rico em vitaminas, sem lactose, embalagem 300g. Embalado em lata de folhas de flandres.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	180,00	SUPRA SOY	R\$ 4.140,00	R\$ 4.942,80	-R\$ 802,80

Item: Amido de milho embalado em papel impermeável. limpo não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridad

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,25	180,00	KIMIMO	R\$ 765,00	R\$ 820,80	-R\$ 55,80

Item: Aveia em flocos finos - constituído apenas de aveia em flocos finos Não deve conter leite, ovo e derivados (traços). Embalagem em lata, caixa ou sachê

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	300,00	QUAKER	R\$ 1.680,00	R\$ 2.019,00	-R\$ 339,00

Item: Farinha láctea, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizan

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,10	180,00	FORTLON	R\$ 1.098,00	R\$ 1.288,80	-R\$ 190,80

Item: Cereal infantil de arroz com aveia, embalagem 230g aproximadamente. Informações adicionais rico em 11 vitaminas, ferro e zinco. Identificação do produ

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,90	370,00	FORTLON	R\$ 1.813,00	R\$ 1.957,30	-R\$ 144,30

Item: Cereal infantil de arroz, embalagem 230g aproximadamente. Informações adicionais rico em 11 vitaminas, ferro e zinco. Identificação do produto, marcad

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,16	370,00	FORTLON	R\$ 1.909,20	R\$ 2.253,30	-R\$ 344,10

Item: Cereal infantil, sabor multicereais, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho e enriquecida com ferro e ácido f

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,70	370,00	FORTLON	R\$ 2.109,00	R\$ 2.379,10	-R\$ 270,10

Item: Curau de milho verde - Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de f

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,90	140,00	FORMA FACIL	R\$ 2.086,00	R\$ 2.622,20	-R\$ 536,20

Lote 3:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA

Item: CARNE MOÍDA Carne bovina (coxão mole) moída com baixo teor de gordura (máximo de 5%), moída e congelada. A carne deve ser proveniente de gado abatido

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,60	15840,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 484.704,00	R\$ 533.649,60	-R\$ 48.945,60

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: CARNE SUÍNA CARNE SUINA - (Pernil suíno em bife) bife de aproximadamente 100g com baixo teor de gordura e congelada. A carne deve ser proveniente de s

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,97	13500,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 445.095,00	R\$ 467.640,00	-R\$ 22.545,00

Item: CARNE BOVINA (COXAO MOLE EM CUBOS) - A carne deverá ser fatiada em cubos (5 cubos em 100g). congelada com coloração vermelha escura, com baixo teor de

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	11700,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 468.000,00	R\$ 567.801,00	-R\$ 99.801,00

Item: PEITO DE FRANGO Peito de frango com pele e osso. sem tempero, congelado e em perfeitas condições de consumo. Deve ter características sensoriais de fr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,50	21420,00	BONASA	R\$ 310.590,00	R\$ 314.231,40	-R\$ 3.641,40

Item: Coxa e sobre coxa de frango congelado – sem adição de sal e de temperos. embalagem plástica atóxica, registro do produto no SIF (serviço de inspeção f

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,20	32400,00	BONASA	R\$ 395.280,00	R\$ 402.408,00	-R\$ 7.128,00

Item: FILÉ DE PEIXE Filé de peixe tipo pescada ou tilápia. congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. De primeira qua

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	9900,00	S DIAS PESCADOS	R\$ 396.000,00	R\$ 432.531,00	-R\$ 36.531,00

Item: Feijoada. kit contendo principais carnes suínas: costelinha salgada, bacon, linguiça defumada e salgados suínos, embalagem de 1000 gramas, embalado em

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	4770,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 104.940,00	R\$ 110.473,20	-R\$ 5.533,20

Item: Fígado bovino - de primeira qualidade. congelado fatiado em bifés de 100g, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tin

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,04	2700,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 37.908,00	R\$ 44.199,00	-R\$ 6.291,00

Item: Linguiça calabresa. embalagem com 2,5kg, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,00	2880,00	DUBOI	R\$ 74.880,00	R\$ 94.636,80	-R\$ 19.756,80

Lote 4:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA

Item: CARNE MOÍDA Carne bovina (coxão mole) moída com baixo teor de gordura (máximo de 5%). moída e congelada. A carne deve ser proveniente de gado abatido

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,60	1760,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 53.856,00	R\$ 59.294,40	-R\$ 5.438,40

Item: CARNE SUÍNA CARNE SUINA - (Pernil suíno em bife) bife de aproximadamente 100g com baixo teor de gordura e congelada. A carne deve ser proveniente de s

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,97	1500,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49.455,00	R\$ 51.960,00	-R\$ 2.505,00

Item: CARNE BOVINA (COXAO MOLE EM CUBOS) - A carne deverá ser fatiada em cubos (5 cubos em 100g). congelada com coloração vermelha escura, com baixo teor de

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	1300,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 52.000,00	R\$ 63.089,00	-R\$ 11.089,00

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: PEITO DE FRANGO Peito de frango com pele e osso. sem tempero, congelado e em perfeitas condições de consumo. Deve ter características sensoriais de fr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,50	2380,00	BONASA	R\$ 34.510,00	R\$ 34.914,60	-R\$ 404,60

Item: Coxa e sobre coxa de frango congelado – sem adição de sal e de temperos. embalagem plástica atóxica, registro do produto no SIF (serviço de inspeção f

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,20	3600,00	BONASA	R\$ 43.920,00	R\$ 44.712,00	-R\$ 792,00

Item: FILÉ DE PEIXE Filé de peixe tipo pescada ou tilápia. congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. De primeira qua

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	1100,00	S DIAS PESCADOS	R\$ 44.000,00	R\$ 48.059,00	-R\$ 4.059,00

Item: Feijoada. kit contendo principais carnes suínas: costelinha salgada, bacon, linguiça defumada e salgados suínos, embalagem de 1000 gramas, embalado em

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	530,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 11.660,00	R\$ 12.274,80	-R\$ 614,80

Item: Fígado bovino - de primeira qualidade. congelado fatiado em bifes de 100g, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tin

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,04	300,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 4.212,00	R\$ 4.911,00	-R\$ 699,00

Item: Linguiça calabresa. embalagem com 2,5kg, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,00	320,00	DUBOI	R\$ 8.320,00	R\$ 10.515,20	-R\$ 2.195,20

Lote 5:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: R. D. DE OLIVEIRA

Item: Leite em pó desnatado instantâneo. embalagem contendo 300 gr. Embalado em lata de folha de fiandres com selo do SIF, ou registro em órgão competente,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,40	365,00	ITAMBÉ	R\$ 7.081,00	R\$ 7.154,00	-R\$ 73,00

Item: Leite em Pó Integral - embalagem em pacote aluminizado de 500 gr. íntegro, resistente, hermeticamente fechado, em perfeito estado de conservação, enri

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,19	1620,00	BOM DU LEITE	R\$ 31.087,80	R\$ 31.541,40	-R\$ 453,60

Lote 6:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: R. D. DE OLIVEIRA

Item: Leite em pó desnatado instantâneo. embalagem contendo 300 gr. Embalado em lata de folha de fiandres com selo do SIF, ou registro em órgão competente,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,40	40,00	ITAMBÉ	R\$ 776,00	R\$ 784,00	-R\$ 8,00

Item: Leite em Pó Integral - embalagem em pacote aluminizado de 500 gr. íntegro, resistente, hermeticamente fechado, em perfeito estado de conservação, enri

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,19	180,00	BOM DU LEITE	R\$ 3.454,20	R\$ 3.504,60	-R\$ 50,40

Lote 7:

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: A CAVALCANTE DE ASSUNCAO ALENCAR LTDA

Item: Ovos brancos. tipo grande, pesando em média 55 a 60 gramas cada ovo, bandeja contendo 30 ovos. Validade mínima de 30 dias da data de entrega do produt

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,57	5400,00	Regina	R\$ 111.100,00	R\$ 116.640,00	-R\$ 5.540,00

Lote 8:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: R. D. DE OLIVEIRA

Item: Ovos brancos. tipo grande, pesando em média 55 a 60 gramas cada ovo, bandeja contendo 30 ovos. Validade mínima de 30 dias da data de entrega do produt

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,75	600,00	REGINA	R\$ 12.450,00	R\$ 12.960,00	-R\$ 510,00

Data e horário da Adjudicação:

24 de maio de 2023 às 11:27



Pregoeiro: José Estelita de Aquino Filho